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DOBTAŇTE JEJ ŽIVÉHO ANKUO MRTVÉHO!" b ol i v jiná zemé nmericlďi je ne-

pirllllč oebuovállU nv ollieeillíQessuchý Rctr postracH
Němců v bažinách u Pinoka

ry připojila se k Aliulcrnví

ftD té došlo k bojiím v rlíziiýcJt
-- lileeh ule bylo přiznáváno }'
Maděro icdí v křesle presídelil
skéni pevné Mezí MiuTcrovýmí

iloupeuei ualézulí se Inké proslulí
buiidílé z Morelos Mmíliutio u io

Zapal o vé kteří nnlézull kc

v odboji proti De Pii Purroví Oil
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iMere v malých pře
ú v I' áei po

' í nii ji její
'

voj po plná étyří
lolclí Jenom za puiiování Por
ťirm í i želeného diklíílora
nu-lu- l v zemi klid a vývoj obchodu

íi prniiiy Jii v !' době ukázal jak
Veliké j OU V Zemi tělo příležíto-
'li

I 'l cd I Maž V prubehll llcv él

I I I' '!' II ' ' méslnúu hyl Néincí jako vyzvéi im vin" vy

I cbodnf bitevní linii U f ' - dué imlézil hc mi Mfnpé odvážné
ho vinice mužíkíi u málem y jfh pronimi mezi rusky

mi řrkumí jezery ji bnži

iiiiini má dva irsmíři

li I do'adl kdyhy In hyly jeho
plány překaženy jistou hezkou ru-

skou dívkou Výzvědné tento doIICphlce V 1'tO dohc Cncni

ruskou zimu n r r I nájcdn slul se do ruské vesnice )í'f hnží

iiáeh 1'uiska a zde rázetu Mliénároly vedoucí drobnou válku iiiimi- -

dívku jeho pozornost iipoutiilu

aiuoluéhn počálku
Maděro usedl na křeslo presi-deulsk- é

dne '
listopadu rokli

PM I a jako všichni jeho předchůd-
ci slíbil Mexiku trvalý mír a de-

mokracii Ale nedostál slibům u

V následujících Iřeeh měsících

zvednuta byla proti němu revolu-

ce ve velkém měřítku Vedl ji
Kmilio (ioniez za kterým slál ge-

nerál Ornzco Maděro iiznaineniil

že v revoluci léto nalézá se pro
ného značné nebezpečí n chtěje ji

udusili v zárodku jmenoval Oroz- -

Dívka iiehylu k jeho pozornosti

aplldesall e lieoilv Islosl McSIlJO

mělo (I vím mi losů I panovníku u

prcsideiil u Státní přev raty byly
tu věcí tak obyčejnou Že se nud

uhni nikdo ani nepozusluvoval
Oíuz jak se zdá byl nejúspčšiiěj- -

sílll Ze VŠeell president U U pí'l'S t O

Že vládl přísné II bezohledné ne-

lze mu Upřít
i Že suail se clili

prospěli co nejvíce I í
ii x vzdal

e úřadu dne '[' května roku PII 1

ii od té ilobv devčl mužů piinaTo

chladnou a pří sklenici vína vy
zvěděla od roztouženého vyzvědá
ee za jaKym uceleni tlo vesnici
uvítal Indu okamžité "heziiché
mu 1'elru" výstrnliu Téže noc
vnikli do veHiiíee dva 1'etrovvch

eo je to být i panovníkem v lak ne-

klidné zemi jako je Mexiko Ne
mužů n pověsili vyzvědace na ve

liký hřeh nade dveřmi oliyillí slié
lié jejich pomoeiiice

I'elr uniká ze váech luistriiže

kletí z nich sláli v čele vlády ně-

kolik mésíeu jiní několik lýdnii n

Jiciii iiebezpcéiiéjší než ťrnnluí

ruských pnividelných ur-nu-

Zíuiii hfuiioliii n velkým

jiinnsl vím sněhu ii Iřeskutýui
Jurucín po kterém následují l

j
I větry pfoiiM rnijí'í ! kraji--

y v nekonečné moře blnlu je (ln-

uli Ion nic ruské nájcdní roly
scstá viijící dobrovolníků uncím

lli'(j-f-
l vidclných VMjÓlííl jsou ještě

IihihÍ Zn dm1 i ii lion iijiiiulnjí
německé zákopy střílejí slrác n

níěf koiiiiiiiikiiriií linii' Kailrlni
dne léiiiéř znii'í i

voly iiékolikn

)i'iiii'i'ký'li vojáku ii MÍří jniHirm'li
iin-z- i ivníiiii (iliriinii mi IíiiÍimmí

)ii'iui'rki'lio vojsku

Tylo ruské iiijední ruly scsďi-vuj- í

z (ni váiivťli vciiknviiiin

n yisoliciiýeli ruskou

iiriniilou AmutÍiMÍ liin'('NMimli'ii-t- i

(''iislokrálc Hc zmínili o irililn

nýeli mu pastí Němci poéímijí si Peilro laiseiirain jenom šestadva-

cet tu i ti t Od toku Plil měloJ tKMAlt+ ' ''""i I I 11 t''' V"
pří nustražování těchto pastí do

sli nemotorné lichoť řídí se podh
předpisu které německé vojenské
úřady připravily pro vAccImy pří
ežilosli Ale " hezueliý 1'etf" ni

kdv neprovede to eo se oéekává

Vykoná vždy něco o éem tndiylo

Mexiko průměrné dva náčelníky
v láil v ročně

Většina presidentu zmocnila se

ni ulil násilím u revolucí I Diaz

áin povznesl se na křeslo presi-lientsk- é

po zakrvavených stupních
revoluce Po způsobu SiiiiIu An-

ny Itcrbidea císaře Maxmiliána

a jiných toužících po cti n moci

zvrálil stávající moc u zmocnil se

její mísla Din vsloiipil v zá pus
s inislreni v revolucích Junreem

slýcháno ve vojenslucli iniiiálecli
než Němci vzmimutu ií se hí ÍVpyrlwM tiy Mulual l ilia eamimav

Tuk zní rnzkn kterv' získula uuse armádu jež v

eo (ni vernerem v liiliuahiia jed-

nom z iiejhohutHÍch inexi(d(ý'éli

stálit Ale lo Orozeovi tiedoslu-éoval- o

'rld svoje vojsko do" re-

voluce n v bojích bylo pokračová-
no s obnovenou enerií Zaplito-v- é

kteří Muderovi pomáhnli k zí-

skání křeslu presidenlského obrá-

tili se proti němu Madcrovy ar-

mády byly pilné zaměstnávány na

všech sl ranách V Mexiku byly

poměry velice neklidné a denně

docházely zprávy o plenění u pá-

lení vesnic a měst o vraždění po-

kojných ohéanú a napadání renéí

President Spojených Slálíi v břez-

nu roku Pili zakázal vývoz stře
li vn ft zhraní do Mexika

Ale to nikterak nepřispělo ku

zlepšení poměrů Kevolueo šíři-

la se dále a doslalo se jí nového

povzbuzení když její vůdcovství

chopil se mladý pelix Dinz vnuk

sesazeného presidenta Je při ro-

zeno že Diaz nenáviděl Maderui
neboť připrnvil rodinu Diazovu o

vysoké posla ven í v zemi Mladý
Diaz se svou malou armádou dne

no in ck vnpein ťetr niilca se na
lnech poslána hýlu do Mexika iiby pátrala po Puneho 'il

lých
ovi

M„vůdci banditu který nedávno podnikl nájezd na ('olnmluis N

u'í kterém usmrceno bvlo sedmná'1 Aincrié Ob rázeí HUS i -

zorňuje Villu při řízení jeho vojsk

lleliezpcelioil lile spolcluil se lul

ndvahu svých niužu

klerý bojovní od svých chlupe- -

ckýcll lei II ZVÍlězil

Po více jak i et inu sdílet í Diaz

puiiiivul v Mexiku železnou rukou

Ale likč jidio sinetlil revoluce II

přiměla jej vzdáli se úřadu Din

lelulv prohlásil : " Až já odejdu
nebude trvalého míru v Mexiku

Nemohu předvídali ničeho jiného
než anarchii"

Vyhnil si ze své roly třicet nej

oilvaznejMicli a iiejvycliv milejších
mužíku a s těmi vypravil se na

provedeni oiivuznelio iikoIii Když
{iisové dostali se zn německé

váni byli důstojníci V lé chvíli
lile již llsi I ucel Néliieil r ehlc se

slUiovalo se sclioíhul Petr dul

rozknz u asi šesl dobře lineiiýeh
ruénieli eranátú proměnilo Něiuee
a schody v hromadu Iřísek skrze
kterou počaly propuká vat i

plame
ny Dinu dosud iiuh''Znl se ve

ziunlliil Nikdo nevěděl co se

vlastně slulo Pokřik n slrelné

rány oývuly se nu vkccIi sl ranách
l'7iliiu jiný oddíl Petrovy roly
vnikl do prvního poschodí do lož

nic líencrál dopaden byl v noč-

ním obleku a zajal Sjínlu s ním

pul ujati byli tři jiní důstojníci

straže byli nuceni pohybovali se

s nejvélši opatrností tuk že byli

schopni vykonnli jenom osm mil

esty oné noci Po é slďv li se v

nížinách a strávili lu celý den (

Hilnoei vypravili se znovu na ee

stu a pohybovali se muoheiu ry

lleji neboť ryehlosl Spíše než o

ilrnost byla tu hlavní věci Asi

za dve liotlinv li se u v 'smeč a nekulil v o iini'

Nevel Zde se

o

ilopraveiii byli do
v v dal rokaz a v

a mžik ii již jeho

elr" naiiaéi
posílili u ' ' bi in liý Zi julei rv cli h

ku dému z roly j- alirady Pel r

k pi ek ručen i

ješl č llisleilujieím olni UKol Alcli

hnulajeden proud od nchoz sídlo i i ve úžina se k potoku pre

zcela jiném místě Jednoho veée-r- u

celý výzvědný oddíl německý
zmizí jakohy se země pod ním pro-

padla Následujícího dne pro-

klouzne "heziichý IV! r" se svými
mužíky skrze německé nákopy
překvupí a poruhá jiný něnieeký
wijeuský oddíl
" iJeuehý l'er" operuje lila vně

podél severních hriinie Imžiu při
finsku Jeho spojenci jsou lilu

hoký sníh a zimní hiát o které způ-

sobilo v německém vojsku iiinlii-ri- i

ale kterému ruslí mužíci uvy-

kli lak že na ně viibec nepůsobí
Mužíci znají ilnkomile každou
stezku každý úkryt a každý' ká-

men v krajinách kde operují n to

znamená pro ué velkou výhodu
Jak dovede tento vůdce na jezdili

roty a jeho muži využil koval i zna-

losti krajiny dosvědčuje následu-

jící případ
1'ěiuili útok v plné síle na é

stríe a po té pustili se- mi

útěk Němci je ovHciu ihned
Kusové vybrali si k

svému úléku nejdclšl a nejnžší ce-

stu skrze les Když Němci kteří
pronásledovali rotu ocitli se na

úzké obklopené na obou
stranách haintiiiii Kusové se o

brátili a napadli Němce Souéas-n- é

nu obou stranách Němců (dijc-vil- i

se jiní mužíci a zahájili útok
v stejné chvíli Slilda se prudká
bitku Němci viděli že není na-

děje na prosekání se u nastoupili
ústup Ale jenom asi třicet z od-

dílu který éítal 100 mužů se za-

chránilo

Když sněhu napadlo od tří do

nesli stop rolu "hemdiého IV-tra-

poéínala si nejmi vážněji O

bleěelia V liilé nhleky lak Že ne-

bylo možno ji lozeiiati ml napa
dlého sněhu pohybovala se nu

k uěiueekýia strážím n ničila

je Tak nehepcéiiýiai staly se ty-

lu nájezdy " půlnočních sného

vých duchu" jak hýli Němci na

ýváni že německá vojska v

případech odklidila snili

ního štábu nalézalo se ve vdále brodila jej a postupovala rychle v

nosli jenom asi člvrl mile Piijpied ikolo hořícího slul ku shrň-potok-

nalezli německou si - muďov ali se rychle němečtí vo
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klerý byl miiď-tre- pro za hrnu íé-n-
i

záležitosti v jeho kabinetu na-

stoupil jeho místo podle mexické-

ho zákona jako provisiouální pre-

sident až do pravidelných voleb

Dne l'! květnu roku PH 1 nastou-

pil presideiitský úřad u udržel se

v něm až do říjnu 101 Ale

pi cd líni již od lislopndu rok

PUD inu klerý hyl úliluvuím

Diaovým Ucpi ítelem je-

ho idcí politických
i rinunčníeh

vedl revoluci proti Diaovi reži-

mu Jeho jnuuio bylo 1'Vuticisco
I Maděro který ponížen hyl ii

v president skýclt volbách v

oce l!l0 A le porážka tuto lllllll- -

o pro iiélio n i h t Ani na

okamžik nevzdal se snu u nadějí
na I: ii" In přosiileulskč Xalím eo

Din p val Maděro získával

denně nove prív ržence ktei í by li

iiespnko jen s volebními zákony
to il lil soli" li iet i a pil nliclll

rožlelov á ní pozi uikii

Jeho Vojska od te doby často

liuléuhl se v bitkách s Vojskem

ťedeřilnim zvláště ve státě l'h'ř
hiialiiia plenila paliln a vraždila

jak bylo zvykem Ve všeell mexi-

cky ch l'e ol in- ieb Po ci v řeell le

leeli hliřbařskeho vedeni Vniky

{iiský nuž iiulel sundiio Milce ně jici Nikoho meh ule iienapa
llieckčho Vojáku U ten klesl k ) pruinisleibiV al i lillsV b t í lir
lili bez hlesli cusil a uháněli nebeziH-č-

Opatrné ruslí mužíci překročili ného místu

reku a dosud ncnoorovani Kradli n ivu ilnv mdiii i i

rotácli klciv inicovily vyl rvu lc

zvli'išl('' v dolu lulv lyl ziláiilivý
klid zhrnní a kdy dului liylu iicj-j-

íliodiirjsí pro j' jí'll ('illUOSt Cit-H-

lirsikn tiVlito slnlcřnýrli ru-

ských mužíku iinliiiiilii slnn-li-

Iviii iicmcckým plukům n vyvoln-

il v osudácli kdf hvli usídleni

liroznoii piiiiiku Nřiucclí vojáci

klcíí čidili iicjprudsímu delnslíc
lcckčiuu ohni um hy linuli hrvoii

lilíkuli ve ziiiiitku jiikmih' se ty
to roty rinkých mužíku ohjcvily
á jezdní rudo' roly nikoho ne-

sel ří II liclllljí SlllihjVIHlí N'élMI'i

dnpiiileiié l'lo ilolioVnlník' he

Jirutllllll V - í lile Velice málo j i
' ' ) I

tloslniMiii di) rukou Nikdo se ne

vzdává oni v likovém okiiiužiku

kdy smrt tm ného im všech

střílnách i hojujc do posledního
dechu

I)iikiul Ncllici li:ii'znli se tm pni

skč pnde neměli tuk velkých ne-sii-

nčkoliv výsky 1" se i nčkn

lik nújeziliiích rot poUkýeh Ale

juknuli ilosltdi se nu pudu éi:ilč

luskou lni území kde wnkovuné

ohhiijiijí svoje domovy sil unce se

Ziuiéiié zihénilíi Nčmei soužili se

uejdíívc polluéiti tyto nájezdy

hrozlmmi ii když to nepomáliulo

snnždi se venkoviiny uplutili Ale

vcnkiiviiin" újiliitky zumilli ii pro-

hlásili Že tielekují se ilii hl'oi h

Ncpiítcl vnikl o i pudu potem je

jnh předku posvěcenou u mužici

poviižox lili Zlí svoji povinnost od

pru vit i tuk mnoho Némeu jak jen

je možno aniž hy se Mimi výstavo-Vid-

Velkému lichczpečí

"iJcuehý 1'ell'" je nejoháva-néjsíi- n

vůdců téchlo rot Ichn

jménu samotné vzlnizujc strach

aékoliv sám není heuchým a mu-

že slvšeti némeckoii stráž chráputi
nu míli vzdálenosti "Ilezuchý
Petr" ii jeho rotu inžádá a také

neiniciuje nikomu milosti 1'rovú

déjí svoje operace v předpokladu
že každý Némcc v Uusku je nepři-lelc-

ti že všichni přísli do zemé

lihy ji poškodili A proto klidV

Néuiee který dostane se na do

střel j'jiell pusek stane se Ulit

výllt NAllieetU

Tyto ruské roly jsou někdy

znační silné a tuivaji už několik

set iilUŽŮ " llejtm hv 1'etl'" lile

íiidka puil svým vi lením má více

nejí fcelunleiá můžu Pravidelné

j u lota --estávl i hn iti ui éMÍ
i lil mniii Ale ttl doptuntd se sý
mi pioiou iiiky iiMHilil Htn lo tn- -

t t[ né ituiiil nejméně- - I uMi

Nřuieň jelut i'j'il Muly se lak

edanuti že kaAdúuu Néiio t na

skrtktlje husí kúie jcimtit ptl pru

nesení Jeho jména NtUiui kě

jettske rtutiOitv ttiilutly ttahpiU
se h ruk 'k V puhli

li stanu divisiiiho štábu I lo elr" nalézal se již v niskvVh li

sinu se do ziihrudv a obklíčili sin
ční aniž by byli spoorováoi
Kil Vojáci lUlléujiei se iii sl rá

ži volali na poplneli ale In li u

smrceni lil v e lie Ilioh sv o le v o

láni dokončit l V le době ' ' bv

olleh se sv mi za jatci Alél ih-- čl

říiuény ch 1 a ž jeho inuu b II

nstlllceiu Niísledujiclho dlíc 'r I'

naleal se opětné nu juieiii mí-t-

iiémei-k- limě zatím co ecneral a

H iiíli J i i stalni uab-ul- i se

mi cestě do laboi a ži ili Si

bií l

MEXIKO ZEMĚ
INTRIK A REVOLUCE

IleliV I el r s ilvaliiicli sV v lul el

IIVIlil lialeal se v (lome sloiilnli
In dohře osvélleilé místnosti kde

llnlciil se leilinV VOinU II lelclo
nu aediiiou runou ovl odnraveu
lUUoll z pušky ničeno bvlo cle

tonul spojeni' e chvíli ecly dum

Pl září dobyl Vera 'ruz Maděro

poslal proti němu armádu která
zvílézilu u Dinze zajala Mezilím

in i severu generál Piernardo Keycs
zvedl revoluci Také Keyes byl

zajal Oba vinici revoluce vrženi

byli do vězení v Mexiko Městě a

očekávali rozsudek smrti

Maděro dopustil se osudné chy-

by když tyto muže vrhl do vě-

zení a projevil úmysl je vydali
na smrt Diaz a Keyes měli velký
vliv a loyáluí přátele Tisíce pe-

tic bylo poslánu do Mexiko Mě-

sta aby životy obou povstaloekých
víideů byly zachráněny Maděro

odložil rozsudek a lim uspíšil svůj
vlastni konce Přátelé Duizovi a
I 'eyesovi zahájili propaeuudu me-

zi armádou Dne ÍI února roku

P)'l První jízdeeký pluk a éást

policie a jiných vojáku vnikla do

lidem vězení a osvohodilu obil

vězné Je priroeuo Že osvoboze-

ni v iulcu by lo sic ná b iu k obnove-

ní činnosti mezi revolucionáři

Stoupenci Diaovi a Keyesovi u-- '-

i i i čitnk nu narodili palác Vo

chvíli ulice Mexika Města náplně
ny byly mrtvolami Federální

vojsko dopravilo na střechu palá-

ce strojové pušky a jimi šířilo

smrt kolkolem Kolem lilO osob

by lo usmrceno Stoupenci ene-lál- a

Iťeyese nastoupili ústup Pii

tom Key es zasažen by I kuli a u

smrcen Dia stal se svrehova

tu vůdcem povstalců

Maděro medim připravoval se

k vytlačeni rebelu a města Dne

II únoru zahájeny byly boje u

trvaly sedm dni V bojiclt těch

I mul osolí bylo usmrceno a 1 stKMI

raněnu Většinu obětí nepodílela
so ni zapase Dne Iv únoru e

netál Vlclořluio lluellit velitel

icibuiluieli njsk mé konťerenei

DiuAcm Důsledkem této kun-leret-

e byla dohoda dle klete Ma-

děru loěl být i vypuzen lluertu

měl by li ustanoven presidentem u
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